

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Herskind Entreprenørforretning ApS

Langelinie 61, 8464 Galten

CVR-nr. 16 43 67 47

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2024.

Teddy Lund Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Herskind Entreprenørforretning ApS Langelinie 61 8464 Galten
	CVR-nr.: 16 43 67 47
	Stiftet: 11. september 1992
	Hjemsted: Herskind
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 31. regnskabsår
Direktion	Teddy Lund Madsen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sydbank Kirkegade 1 8900 Randers C
Modervirksomhed	TLM Herskind Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af entreprenørvirksomhed og udlejning af materiel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.005 t.kr. mod 20.653 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.808 t.kr. mod 1.586 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	20.005.189	20.652.516
1 Personaleomkostninger	-10.869.433	-9.610.922
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-8.861.860	-7.839.763
Driftsresultat	273.896	3.201.831
Andre finansielle indtægter	65.737	56.128
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.627.936	-1.215.180
Resultat før skat	-2.288.303	2.042.779
Skat af årets resultat	479.979	-456.600
Årets resultat	-1.808.324	1.586.179
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.586.179
Disponeret fra overført resultat	-1.808.324	0
Disponeret i alt	-1.808.324	1.586.179

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	7.620.838	2.053.632
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	53.067.668	55.587.955
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>60.688.506</u>	<u>57.641.587</u>
Deposita	428.200	428.200
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>428.200</u>	<u>428.200</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>61.116.706</u>	<u>58.069.787</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	195.020	0
Varebeholdninger i alt	<u>195.020</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.980.450	4.368.815
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.495.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	14.462	14.082
Andre tilgodehavender	1.310.065	85.217
Periodeafgrænsningsposter	99.003	102.427
Tilgodehavender i alt	<u>6.898.980</u>	<u>4.570.541</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.094.000</u>	<u>4.570.541</u>
Aktiver i alt	<u>68.210.706</u>	<u>62.640.328</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	12.224.225	14.032.550
	Egenkapital i alt	<u>12.424.225</u>	<u>14.232.550</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.445.881	3.925.860
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.445.881</u>	<u>3.925.860</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til pengeinstitutter	200.583	283.583
4	Leasingforpligtelser	21.895.088	25.700.809
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.095.671</u>	<u>25.984.392</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	11.808.311	10.386.525
	Gæld til pengeinstitutter	12.732.403	5.349.211
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.029.944	954.990
	Gæld til tilknyttede virksomheder	369.064	316.481
	Anden gæld	3.305.207	1.490.319
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>30.244.929</u>	<u>18.497.526</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>52.340.600</u>	<u>44.481.918</u>
	Passiver i alt	<u>68.210.706</u>	<u>62.640.328</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	14.032.549	14.232.549
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.808.324	-1.808.324
	200.000	12.224.225	12.424.225

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.684.248	8.959.512
Pensioner	1.115.216	582.537
Andre omkostninger til social sikring	<u>69.969</u>	<u>68.873</u>
	<u>10.869.433</u>	<u>9.610.922</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>20</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	19.544	19.751
Andre finansielle omkostninger	<u>2.608.392</u>	<u>1.195.429</u>
	<u>2.627.936</u>	<u>1.215.180</u>
3. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	283.583	366.583
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-83.000</u>	<u>-83.000</u>
	<u>200.583</u>	<u>283.583</u>
4. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	33.620.399	36.004.334
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-11.725.311</u>	<u>-10.303.525</u>
	<u>21.895.088</u>	<u>25.700.809</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.172.418</u>	<u>1.478.213</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi 31. december 2023 udgør 536 t.kr, er finansieret på købekontrakt med ejendomsforbehold. Gælden pr. 31. december 2023 udgør 284 t.kr		

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger pr. 31. december 2023 udgør 7.621 t.kr. Den samlede bankgæld er 12.732 t.kr. pr. 31. december 2023.

Til sikkerhed for samme gæld til pengeinstitut, 12.732 t.kr., er der yderligere afgivet pant i driftsmidler på 2.250 t.kr. samt stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.980
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.149

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 53.068 t.kr., er 44.225 t.kr finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 33.620 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er indgået aftale om servicekontrakter med leverandør. Disse udløber i henholdsvis 2, 12 og 26 måneder fra statusdagen. De samlede forpligtelser i perioden udgør ca 149 t.kr.

Der er indgået leasingkontrakt som forpligter selskabet frem til juni 2024 - de samlede ydelser i perioden udgør 85 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TLM Herskind Holding ApS, CVR-nr. 26180880, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
